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ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА МОРД ОБРЕ- 
ГОНА СПАДАВ НА ПОПІВ.

НОБІЛВ БУДЕ ВЕРТАТИ ПОТАЙКИ ЗІ 
ШПІЦБЕРГЕНУ ДО ІТАЛІЇ.

Комуністи провели резолю
цію на трейд-юнійнім кон

гресі Австралії щоб закони його релігії па
нували в Мексику", відповів 
Тораль.

“Яка була ваша мета?'*
"Щоб нарід не був прокля

тий”.
“Хто були ваші спільники?”
“Я не мав ніяких".
“Як ви сподівалися висмик

нутися з цього злочину?”
"Я вірив, ідо буду убитий, 

але* бачите, я все ще живий. 
Це е доказом, що все є ділом 
божого духа”.

“Як називаєтеся?"
“Називайте мене Хуан'\
“Але ваше останнє імя?”
“Це не представляє ніякого 

інтересу для вас, ані для нікого 
иншого. Я називаюся лише 
Хуан — більше ніяк".

У цім місці президент рішив, 
що убійник є релігійним місти
ком, і залишив дальший допит 
як безхосенний.

МІСТО МЕКСИКО, 21. липня. 
—Хозе де Леон Тораль, убій
ник генерала Обрегона, буде 
поставлений перед цивільний 
суд. У той спосіб уряд прези
дента Калєса хоче уникнути 
всякої можливої зовнішної кри
тики, а також вірить, що ци
вільна росправа може виявити, 
хто допомагав Торальові у йо
го злочині.

Генерал Антоніо Ріос Цер- 
туче, новий шеф поліції, який 
переводить слідство над убив
ством Обрегона, заявив, що 
“відповідальність за злочин 
спадає на рнмо-католицьке по
півство".

Вневдовзі після арештування 
Тораля, президент Калєс взяв 
його на допит, який представ
лявся так у питаннях і відпо
відях:
• “Хто вплинув на вас?” — за
питав Калєс.

"Це був росказ Христа царя,

іктський генерал, який з такою помпою вибирався на пів
ніч І спричинив смерть кількаиайцятьох осіб, виїде 

сам один на кораблі з вугіллям.

ПОБІДА КОНСЕРВАТИСТІВ 
У БРИТ. КОЛОМБП.

ВЕНКУВЕР, 21. липня.—Під
час лровінціональних виборів, 
що відбулися в середу в Бри
ті ш Коломбії, вибрано 34 кон- 
серватистів, 12 лібералів і ‘од
ного робітничого кандидата. 
Робітничого посла вибрано у 
Ферні, Б. К. До влади прихо
дить консервативна партія. До
тепер у провінції був лібераль
ний уряд через останніх 12 ро
ків. З виборчого округа Кем- 
лупс нема ще остаточного ви- 
сліду виборів. Робітничим по
слом у Ферні є Томас Апгил.

ВЕЛИЧЕЗНОЮ БІЛЬШІСТЮ ГОЛОСІВ ВСЕАВСТРАЛІПСЬКА 
РАДА ТРЕПД-ЮНІИ ЗАЯВИЛАСЯ ЗА ЗЛУКОЮ З ПАН- 

ТИХООКЕАНСЬКИМ СЕКРЕТАРІАТОМ.

Німеччини або Франції. .
Нобіле, не буде вертати з 

людьми, що разом з ним виби
ралися на північ. Лише сім з 
них є виратувані радянським 
ледоколом “Красіном” і вони 
будуть вертати, прянайменше 
деяку частину дороги, на іта
лійськім чкораблі “Чітта де Мі
дяно".

Нобіле не буде ступати до 
ніякого порту в Норвегії, де 
проти нього є ворожий настрій 
за смерть шведського профе
сора Мальмгрена, якого оста
вили на леді вмірати італійські 
капітани Маріяно й Цаппі, що 
були пізніше виратувані “Кра
сіном’’:

КІНГС БЕЙ, Шпіцберген, 19. 
липня. — Італійський генерал 
Нобіле, який з такою великою 
помпою вибирався в підбігуно- 
■і околиці і спричинив розбит
тя бальоиа “Італія" та смерть 
кількаиайцятьох людей, буде 
вертати до Італії покрадьки як 
злодій.

Один з його прибічників спо
вістив сьогодні, що Нобіле вся
де на тягаровий корабель, що 
перевозить вугілля, і потайки 
забереться зі Шпіцбергену. 
Нобіле боїться навіть сказати, 
якою дорогою і куди поїде. 
На відкритім морі його забере 
моторева лодка й повезе до

ний комуніст. Вона заявляє, 
що Австралійська Рада Тїїейд- 
Юній повинна обєднатися для 
поборювання війни на Тихім 
океані, а також допомагати ро
бітникам більш відсталих країн 
поліпшити їхнє становище.

Дж. Раєн, директор Робітни
чого Дослідчого Бюра в Ню 
Савт Вейлс, який предложив 
звіт з недавно! Пан-тихоокеан- 
ської конференції в Шангаю, 
заявив, що в Китаю є наглядні 
докази капіталістичної війни. 
На цілім китайськім побереж
жі видно воєнні приготування 
Великої Британії, Злучених, 
Держав, Франції й Італії. Ка-К 
піталісти, сказав Раєн, борять- 
ся за посідання Китаю і воєнна 
небезпека є велика.

МЕЛБУРН, Австралія, 16. ли
пня. — Тут відкрився сьогодні 
Все-австралійський трейд-юній- 
ний конгрес, на якім сподіють
ся боротьби між комуністами, 
заступленими головно сидній- 
ськими делегатами, а правими 
лідерами, переважно з Мел- 
бурн, за контролю індустріаль
ного руху.

СИДНІ, Австралія, 20. липня. 
— На сьогоднішній сесії Все- 
Австралійської Ради Трейд- 
Юній комуністи провели свою 
резолюцію за злукою з Пан- 
Тихо - океанським Секретаріа
том. За резолюцією заявилася 
величезна більшість голосів.

Резолюцію предложив Дж. 
Гарден, секретар Трейдс енд 
Лейбор Кавнсил в Сидні і яв-

ВИСИЛАЮТЬ ДЕЛЕГАТА НА 
СВІТОВИЙ КОНГРЕС.

ЧУХНОВСЬКИЙ КАЖЕ, ЩО БАЧИВ ТРИ 
ОСОБИ НА КРИЗІ ЛЕДУ.

ТОРОНТО, Онт., 20. липня: 
— Краєва екзекутива Товари
ства Робітничий Спорт Канади 
рішила вислати братнього де
легата, як обсерватора, на чет
вертий світовий конгрес Інтер- 
націоййлу Червоного Спорту. 
У своїм листі до І.Ч.С. секретар 
екзекутиви пише: “Висилаємо 
делегата на ваш конгрес, бо 
почуваємо, що можемо споді
ватися від вашої організації 
проводу в розвитку робітничо- 
спортового руху в Канаді, як 
боєвої секції загального ро
бітничого руху".
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МАНІЮ ЗАЖАДАВ НЕГАЙНОЇ РЕЗИ
ГНАЦІЇ УРЯДУ БРАТІЯНУ.КОМПОЗИТОР “ІНТЕРНАЦІОНАЛУ" 

ПРИБУВ ДО РАД. СОЮЗА.
КІНГС БЕИ, Шпіцберген, 21. 

липня. — Радянський авіятор 
Чухновський, який перший по
бачив групу проф. Мальмгре
на на кризі лежу і дав вказівки 

•» “Красінові”, як її виратувати, 
заявив сьогодні в інтервю, що 
дуже здивувався, коли довідав
ся, що Мадьмгрсн не був вира- 
ту даний.

Він сказав, що він і його то
вариші є певні, що бачили 
трох чоловіків Ma кризі леду, 
коли їх аероплян кружляв над 
малою групою.

“Коли ми спостерегли групу 
Мальмгрена на кризі леду, ми 
були пересвідчені, що бачили 
три особи: перша стояла про
сто, друга зігнулася, а третя 
лежала”, сказав Чухновський.

“Всі три були звязані до ку
пи шнурами, щоб не попасли 
з криги леду, яка мала лише 
20 квадратових метрів І була 
окружеиа водою. Ми дуже 
здивувалися, коли довідалися, 
що лише двох виратувано”.

Далі Чухновський заявив, що 
коли .аероплян кружляв над 
кригою, кіно-оператор зняв 
фільму і вона- вияснить місте
рію з третьою особою. у

Італійці Маріяно й Цаппі, пі
сля виратування їх “Красіном”, 
сказали, що залишили Мальм- 
грена живим на леді, ко.1и він 
hç міг дальше йти з ними. 
Мальмгрен був ранений 25. тра
вня, коли бальон “Італія” вда-' 
рив об лід, але він був провід
ником групи з трох, що виру
шила пішки до суходолу.

t,
У вибух бомби на конференцію 

закордонних банкирів, що об
говорюють тут справу позички
для Румунії..

БУКАРЕШТ, 20-го липня,— 
Оповіщено сьогодні, що посли 
народньо-селянської партй фа
сують свою попередню поста
нову щодо бойкоту парламен
ту й візьмуть участь в надзви
чайній сесії того тіла,, що скли
кана на 26. липня. Селянські 
посли будуть голосувати з о- 
позицією у всяких спробах по
валити законопроект про ста
білізацію, для ухвалення якого 
скликано.спеціальну сесію.

БУКАРЕШТ, Румунія, 18. ли
пня.—Конфлікт між народньо- 
селянською партією а кабіне
том премієра Братіяну прий-

МОСКВА, 10. липня.—Пер Де 
Гейтер, композитор міжнарод- 
нього робітничого гимну “Ін
тернаціонал", який співають по 
цілім світі, прибув сьогодні до 
Москви, здійснивши свою дов
го задумувану подорож до 
Радянського Сою>а.

На залізничім двірці його" 
повітали представники майже ’ МОСКВА, 20. липня.—Радян- 
кожного професійного союза й ський ледокол “Красін" опі- 
кожної "культурної та спортової знить відновлення пошукуван- 
орґанізації в Москві. Тисячі ня за загубленими членами за- 
зібраних співали його власну логр “ІталіГ’ і за Амундсеном 
композицію, як він висів з ва--через потребу направи: “Кра- 
гону. Молоді піонери й Ком- сій” відпливе до найближчого 
сомол також прилучилися до 
великого приняття.

Підчас свого побуду в Ра
дянськім Союзі Де Гейтер від- тункову акцію за яких два 
відає музичні консерваторії, тижні.

робітничі клюби, фабрики і 
професійні організації, а також 
буде промовляти до молоді в 
багатьох містах. Взагалі його 
буде зазнайомлено зі всіми ді
лянками життя в Рад. Союзі.
ЛЕДОКОЛ “КРАСІН” ПОТРЕ

БУЄ НАПРАВИ.

шов до вершка вчера, коли 
Юлію Манію, провідник селян
ської партії, зажадав негайної 

Конгрес збірається в Москв  ̂резиґнації ліберального уряду.
Він заявив, що як опозиція20. серпня, два дні перед від

криттям Міжнародньої Олим- 
піяди Червоного Спорту, в якій 
візьмуть участь тисячі атлетів 
зі всіх частин світа.

прийде до влади, вона уневаж- 
нить закордонний довг, затя
гнений теперішнім урядом. Він 
далі сказав, що теперішній ре- 
жім є неконституційний і "від
повідальний за катастрофаль- 
ний стан румунських фінансів 

Цс оповіщення прийшло як
14 ДЕРЖАВ ПРИНЯЛИ ПРО

ПОЗИЦІЮ КЕЛОГА.
ВАШИНГТОН, 20. липня,—

Всі 14 держав, до яких держав
ний секретар Келог вислав свій 

шведського або норвезького договір про зречення війни, 
порту. Сподіються, що він бу
де готовий відновити свою ра-

ЛИТВА ДОМАГАЄТЬСЯ ВІД ПОЛЬЩІ 
$1,000,000 ВІДШКОДУВАННЯ.

формально повідомили амери
канський уряд про свою зго-МУССОЛІНІ ЗАБОРОНЯЄ ГОВОРИТИ 

ВИРАТУВАНИМ ІТАЛІЙЦЯМ.
ду прилучитися до договору. 
Японія і Чехословаччина, о- 
станні дві держави, дали свою 
згоду сьогодні. Між держава
ми, що вчера приняди пропо
зицію Келога, були Велика 
Британія і бритійські домінії — 
Канада, Австралія, Нова Зелан
дія, Полуднева Африка й Індія.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 14 ли
пня.—Польща переслала до Лі
ги Націй пропозицію Литви в 
справі залагодження інциденту 
з Бильною. Після тієї пропо
зиції виходить, що Литва до
магається заплачений їй одно
го міліона доларів за шкоди, 
спричинені їй польським гене
ралом Желіґовським, який за
хопив Вильну.

Литва також запропонувала, 
щоб цілу литовську територію, 
яку окупувала Польщі, уважа
ти за спірну територію.

ВАРШАВА, 15. липня.—Ли
товсько - польські переговори 
перервано вчера цілком. Литва 
н£ згодилася на просте сполу
чення між Ковном а Варшавою 
(60 миль) і вимагає, щоб кому
нікація відбувалася по старо
му, тобто через Ригу. Остан
ній цілях, який потребує 24 го
дини, замісць 2, сполучений з 
великими невигодами, бо тре
ба мати візу для переїзду через 
Латвію. Польська преса з обу
ренням осуджує поведінку Ли
тви, ле не може нічого зробити.

ЯПОНСЬКИЙ УРЯД ВІДКРИВ свою 
ЛЄГАЦІЮ В ОТТАВІ.

РИМ, 20. липня. -Офіціяль- нерада Нобіле.) 
не оповіщення каже, що всі ви
ратувані. члени залоги “ІталіГ’ 
дістали приказ повернути не- 

. гайно до дому.
Премієр Муссоліні дав при

каз всім членам експедиції, 
щоб вони здержалися від вся
ких заяв і розмов з кореспон
дентами та иншими людьми, а 
також від висилання депеш.

(Одним словом, Муссоліні 
заткнув рота всім виратуваним 
членам експедиції, щоб вони не 
проговорилися й не виявили шили вмирати на кризі леду 
правди про трагедію з “Італі- шведського професора Мальм- 
ею” під командою дурного й грена, який був ранений підчас 
зарозумілого фашістського ге- розбиття “ІталіГ’.

ВІРГО БЕЛ, Шпіцберген, 19. 
липня..—На покладі радянсько
го ледоколу "Красін” ампуто
вано (відтято) ногу італійсько
му капітанові Маріяно, який. 
відморозив її підчас маршу до 
суходолу після розбиття ба- 
льона “Італія”. Операції доко
нав італійський лікар з корабля 
“Браганца”. Маріяно був ви- 
ратуваний “Красіном’’ разом з 
другим італійським капітаном, 
Цаппі. Обидва Італійці зали-

ОТТАВА, 20. липня.—3 офі
су премієра офіціяльно опові
щено сьогодні про відкриття 
японської легації в Оттаві.
Оповіщення звучить:

"Премієр міністрів був фор
мально повідомлений сьогодні, 
ще уряд Японії відкриває свою 
канадійську лєгацію в Оттаві 
від цеї дати. Шун Томії, був
ший генеральний консуль Япо- і Департамент зовнішніх справ 
нії в Оттаві, зістав назначений не зістав ще повідомлений, хто 
першим секретарем і буде по- буде назначений японським мі- 
віренйм у справах до часу на- ністром в Оттаві. Нема також 
значення повноважного міні- дотепер ніяких відомостей про 
стра. Японський генеральний те, хто буде репрезентувати 
консулат в Оттаві буде закри- Канаду в Токіо.

тий від цеї дати, але Кійоші 
Фукуї, атташе легації, зістав 
назначений віцеконсулем і бу
де завідувати консулярними 
справами. Штаб легації буде 
складатися тепер, в додатку 
до першого секретаря, з атта
ше Кійоші Фукуї, атташе Те- 
цуджіро Когрі і канцлера Кен- 
зо Иокога".

ДУМЕРҐ ПІДПИСАВ АМНЕ- 
СТІЮ ДЛЯ ТРОХ.

ПАРИЖ, 17. липня.—На сьо
годнішнім засіданні ради мі
ністрів президент Думерґ під
писав амнестію для трох засу
джених Альзацців, яких обви
нувачено в державній зраді.

Жозеф Рос, М. Шал та М. 
Фаєгер, парляментарні посли й 
провідники альзацьких сепара
тистів, свого часу виступили 
з різкими промовами проти 
французького уряду та політи
ки Франції в Альзації.

Для четвертого, також посла, 
д-ра Рикліна, Думер амнестії 
не підписав. Вищий суд має 
розглянути внесену ним заяву 
і можливо також звільнить йо
го. Всі чотири були засуджені 
на 1 до 5 років вязниці.

В ЛЕНІНГРАДІ ВИКРИТО БУРЖУАЗНУ 
МАСОНСЬКУ ЛЬОЖУ.

)

ЧУХНОВСЬКОГОІСАМОЙЛОВИЧА ЗА
ПРОШУЮТЬ ДО АМЕРИКИ.

МОСКВА, 15. липня,—В Ле
нінграді викрито масонську 
льожу, Яку регулярно відвіду
вали люди з останків російської 
буржуазії.

На чолі льожі стояв якийсь 
Астромов - Кириченко - Ватсон, 
доктор прав, шахрай і шпіон 
підчас великої війни в ко
ристь чотирох держав. Голов
ним його помічником був член 
Ленінградської Юридичної А- 
кадемії Гредінгер. Третім спіль
ником був Отто Мабес, автор 
книжки про' окультизм, який 
вважає себе перевоплощенцям 
одного з любовників цариці 
Катерини та достойним пере-

ємником Распутіна.
До льожі належали ще инші 

контр-революційні організації, 
як: "Космічна Академія Наук”, 
що складалася з адвокатів, лі
карів, сенаторів, тощо, які ве
ли тайну антирадянську пропа
ганду; “Синій Інтернаціонал", 
зложений зі самих дворян; 
“Тайноє братство” та “Товари
ство бувших ,^ірияте4ів Виру- . 
бової і Распутіна”. Всі ці ор
ганізації складалися з бувших 
графів, князів та дідичів.

ХОРВАТИ ДОМАГАЮТЬСЯ відомив короля Олександра,
САМОУПРАВИ. що не може сформувати -кабі

нету. За першим раіом він за
явив, що його невдачу спричи
нили Хорвати, які домагають
ся негайного розвязання пар-, 

партії, отримав 10,000 телє-’ляменту й відкцнення договору 
грам, які взивають його, щоб з Італією. Після другої невда- 
він домагався самоуправи для чі він сказав королеві, що оди- 
Хорватії, подібної до тої, яку нокою роЗвязкою теперішньої

крізн є затримання при владі 
теперішнього уряду до часу, 

БІЛГОРОД, Югославія, 21-го поки не промине партійна 
липня.—Генерал Стефан Гад'їч, незгода, викликана недавною 
міністер війни, другий раз по- стріляниною в парламенті.

БІЛГОРОД Югославія, 20-го 
липня,—Стефан Радіч, провід
ник хорватської селянської

МОСКВА, 18. липня. — Від 
Російсько-Американської Тор
говельної Палати в Ню Норку

МОСКВА, 18. липня.—Радян
ський ледокол “Маліґін" висла
но шукати за Амундсеном і йо
го товаришами. “Малігін” е 
тепер 40 миль схід від Землі 
короля Карта, на полуднє від 
Північно - Східньої Землі. Він 
зводить боротьбу з великою 
бурею, через яку йому плисти 
дуже трудно. На покладі “Ма
лійка" е радянський легуй Ба- 
бушкін.

ВАРШАВА, 13. липня.—Тут 
відбулася нарада між представ
никами “уряду" неіснуючої У. 
Н.Р. а деякими лідерами поль
ських політичних партій. На 
нарадах були присутні Грузи
ни та представники “Вільного 
Козацтва”. Кажуть, що до 
Варшави має приїхати кількох 
визначних грузинських діячів.

отримано запрошення для ра
дянського лету на Чухновсько- 
го, який наражував своє жит
тя задля вратупання членів за 

, доги “Італії”, та професора Са- 
мойловича. що керував рятун
ковою акцією з ледоколу ’’Кра
сі*’', щоб прибули до Злучених 
Держав.

має Ірландія. І

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!

, ч»

Address:
Cor. Pritchard Are. and McGregor St, 

Winnipeg, Man., Canada.

- 
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Г--“УКРАГНСЬИ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, вівторок, 24. ЛИПНЯ 1928.Стороні 2.

*
праці і разом спільними вида
ми поборемо, всі наші пере
шкод*. які стоять нам на шля- 

j ту поступу..

ПРАЦЯ В (НІГЕРІЙСЬКИХ ВІДДІЛАХ 
Т-ВА УКР. Р0Б.-ФАРМ. ДІМ.

ще члени Комінтерну, видають зараз-же додаткову заяву 
(“Додаткова заява Ц, К. КПЗУ"), яка починається так:

“Ми цілко* усвідомили і характер І джерело наших ухи- 
іше заявляємо, що мв цілковито пого- 
постановами U. К. К-П.(6.)У. і, не вага

ючись й без застережень, переведемо їх у життя”.

UKRAINIAN LABOR NEWS
FiУ тяг t ис

rm» u* we m 0

дів. Ми як•шавшт <
останнім м T. A'oütrù,

сгкр. Иі»школу.
тасуємося з

«00рот уваг
Від Онтерійського Провінціонального Комітету до членства 

ТУРФДІм і його секцій.Далі в цій додатковій заяві нинішні автори "відкритого 
— листа до українських робітників бучених Держав Півн. Аме- 
. : ики і Канади” ще раз засуджують Шумського й Максимовича.

називаючи становище останнього “виявом політичної безпрнн- Недавно Провінціональннн роблять ріжні заходи, щоби
ціпности дрібної буржуазії" й "ик раз зі всією рішучістю та Виконавчий Комітет зробив пошкодити розвиткові наших
відповідальністю"’ заявляють, що виправлять свої ухили і за- : перевірку праці в відділах організацій. Чому вони це
безпечать правильну лінію, тобто лінію К.П(б.)У. в націонал»,- ТУРФДІм в Онтеріо. Він по- роблять? Тому, що вони про-
йому питанні. ' ’ » розсилав квестіогіарі і секре- валилися на всіх фронтах зі

І що-іб сталося? Виконали свої “врочисті”'обіцянки й за- тарі відділів хоч не обширно, своєю панською політикою, 
» певнювання Васильків-Турянський ? Не тільки не виконали, то бодай поведховно описали тому.

БІЛОРУСЬКИЙ “ШАДНЯК" 
У КИШ.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

1 «Оттороч. четвер 1 суботу До Київ» приїхало 9 моло
дих білоруських письменників, 
іцо належать до організації 
"Мададняк”. Молодих бідо

то працюючі мас* "Я руських письменників запро- 
але невдовзі після тих заяв почали "виправляти” свою лінію , свою роботу і прислали звіти них вже давно відвернулися. ^ла на уКРаїну організація 
в той спосіб, що рішили виключити з Ц. К. тих товаришів, на руки Провкому. Після цих їм треба цей шлях вказати і УІфаіІІСЬКИ'х письменників “Мо- 
які стояли на лінії Комінтерну й Ц, К. К.П.(б.)У. Значить, ці звітів вже приближно можна цим вказуване* е наші робіт- 10ДННК - Біюрхські письмен- 
заяви були злу дні, це був маневр, плащик, під яким росколь- підсумувати роботу наших то- ннчо-фармерські організації. ник|| хіають рпт„\и Україні 10 
ники хотіли далі проводити свою роботу. Але їх заміри роз- варишів і товаришок. Нашим обовизком е відби- j.V 1И|В ^, цей'час вони
шифровано й Комінтерн виключив їх із революційних лав. Тому, що провінціонльний вати всякі фальшиві напд- ,,6i3JawTUH 3 КУ іьтупним та

У свому "відкритому листі" Васнльків-Турянськнй дуже о- зїзд ТУ РФДІм в Онтеріо від ди, які нам робиться зі c-fo-J єкономічним життям України 
бурені заявою Ц.В.К. Компартії Канади, приписуючи її автор- будеться в днях 6. 7. і 8. рони наших рідних “добро- |( K[j-g| g0HH в1двідалн музе| 
ство т. Поповичеві і, мовляв, заява не відповідає дійсности. вересня 1928 р. хочемо^де-що діїв", к\ іьт\ рно-освітні установи та
Коли в заяві Ц.В.К. К.П.К. “джерела й суть спору, що сири- побіжно написати про життя в От недавно, на донос цих наПГ)ільші підприємства 
чинив розлам", не відповідають дійсности, то Документи, що наших організаціях в Онтеріо. людців роскрйчалися сенатори '
ми їх подамо в найблищих числах “У.Р.В.” покажуть, яку Після надісланих звітів ми в сенаті, що наїла організація ' нівл. сказав прел,. ав
покручену лінію проводили розкольники з Ц. К. КПЗУ, в на- бачимо яено, що не всюди пра ширить комунізм і це треба ник орі анізлцп >рашка. мн щ 
слідок чого так тяжко потерпів революційний рух трудових ця йде повним успішним хо- спинити Простими словамихІДімо на м0ГИЛ' .І " "j1.1.1 *

багатьох місцевостях це значить — зробити україи- нального поеіа apace Шев- 
праця занедбана і то найголов- ські працюючі маси мовчазлн- ченка’ п1>0 я*ого наш білору- 
ніща галузь в нашій організа- вими рабами капіталу. Та на- ?ьким Поет >,нко к>пада ще 
ції — культурно-освітня пра- ші добродії не розбираються давн0 писав 
ця. Кажемо найголовніша, ба 'в средствах боротьби, а йду*:, “Яго бацькам ахристіла 
без освіти ми не зможемо ру- ще дальше зі своїми намірами. Памнтна Україна,
шитися вперед, а ми жнемо в Торонтонська буржуазно-кои- Будзь : нам ти
таких часах, що стояти на од- сервативна газета "Мейл енд Бацькам мілим
йому місці ніяк нам не можли- Емпаєр” помістила етаттю в Українче славни”.

Польські банки виповіли за- три рази стільки, що позичив, во, що стояти на одному й то- суботу 147липня, що в Оттаві
раз кредити ундівським«еконо- Он як запомагають селян й ро- му самому місці значить диви- роблять заходи відобрати чар- Міг' уявляє шлоруський
мічно - фінансовим установам бітників ундівські кредитові тися смерті в очі і не пробхва- тер від "Ukrainian Labor Par- письменник, - до слів Купали

ти рятувати себе. " ! ту", в-тій самій статті ця газе- иілком приєднуємось, бо ко-
Цим ми не хочемо сказати, та розписується обширно про| жсн 3 нас мол<>дих учився й

Це наробило чимало uiVmv Tg.jb кількох рід й директор що в нас нічо не робиться, але -поїздку та лекції п. Свистуна, | вциться писати в Шевченка, бо
та гудіння серед ундівськцх Сільського Господаря та поль- ніде правди діти, що багато який свище по східній Канаді та Шевченко оспівував не тільки
патріотів. Бо-ж всі ті устано- ських “кулек рольнічих” О- нас стали байдужними до осві- ширить петлюрівщину поміж Українських крепаків, а й б і ло
ви — це гнізда, кубелечка ум- етап Луцький за 3.000 злотих ти. Маємо організаційні освіг- робітництвом. Які він має успі- РУСЬКИХ, оспівував усіх поне-

• дівських семейств. Всякі над- субвенції від польського мі- ні комітети, але тільки що ма- хи, то про це не будемо тут
зірні ради, дирекції, адміні- ністра рільництва — влашту- ємо, а роботу дуже мало вико- розписуватися, бо про це пре- За свою подорож по N країні 
стративна обслуга аж до само- вав виставу масляних виробів нуемо. * красно зйають товариші на ми хочемо відвідати й украін-
го сторожа, все це ундіцді. Не в минулому році в Стрию для riq тих звітах, що Провком сході. Але головне в тій стат- ське село, з яким ми досі бу- 
має кредиту, нестане дрібно- тогож самого міністра, вита- отримав, ми бачимо ясно, що ті те, що п. Свистун сказав, -;ІИ -ніаі'юмі тільки з української
ти ундівської а без неї й голо- ючи ного хлібом й сіллю в той товариші не тому занедбали що його православіє має со- ЛІТеРатУРн Л> маємо відвіда-
ви ні нащо здалися. Не дивно, час, як ціле українське населен- цю ділянку праці в нашій орга- рок процент Українців за со- ти ' Лніпрельстан.

нізації, що не мають часу, а бою, а шістьдесять процент ^ країнська і білоруська куль- 
Ундівський головний виділ просто тому, що легковажать1 мають католики і більшовики. тУРа мають багато спільного, 

“власні сили”, Просвіти зі -своїм головою й собі цю справу. Правда, що Далі говориться, які то одні й отже культурні сили повинні ■ 
здеклясовані недоноски, то це значить, що з тими комуніста- то знов про "мертву точку”, ніцемаршалком польського се- деякі товариші перетяжені ор- другі (головно більшовики) вивчати культури обох країн, 
ми трапилося щось недоброго, що вони з'їхали з комуністи “Сума всіх кредитів, якими мату Михайлом Галущинським ганізційною працею, але не всі. небезпечні для Канади, а які Подорож українських письмен
ного 'шляху в бік корисний для тих, хто їх хвалить. Коли користуються ундівські уста-1 за 45,000 злотих воевідської І тут криється недостача в на- то петлюрівці корисні.. ників до Білоруси, то є їюча-
розкольницька група--з* КПЗУ виступила проти національної нови в польських акредитую- субвенції повів боротьбу з тій організації також. На: Проти цих наклепів та доно- ток нього звязку. Відвіди-
політнки Комуністичної Партії (б.) України й пішла по лінії, чих інституціях, є мінімальна низовими читальнями за те кожному нашому з'їзді ми ка- сів треба боротися, вияснювати ни білоруського “Маладннка 
шумськізму, її по батьківськи почали дорікати ундівці в “Ділі”, —пише “Діло” з (ч. 138.) “Во- тільки, що їхні представники жемо поділити організаційну перед загалом працюючих іміцнюють далі цей звязок. 
радикали в "Громадськім Голосі”, мовляв, а що, ми не казали, на не багато відбігає від од- делегати виступили проти гра- працю на всіх членів, ухвали їхню брудну роботу. Це в 
що iça Україні панують московські окупанти, що К.Г1.(б.)У ного міліона золотих поль-; біжницької господарки народ- переводимо, Ідо так треба зро- першій мірі треба взяти під V- 
проводить на Україні політику Москви? Тепер вам, блудним ських. Але коли вона вже нім майном в Просвіті й угт- бити. Тепер стоїть перед на- вагу товаришам на сході Ка-|
енн^м, хай буде це в науку. в теперішній своїй ліліпутній дової, базарної плятформи ми питання, чи всі відділи не- пади, де розвинена індустрія

Отже хочуть, чи не хочуть це то розкольники, вони' опини висоті криють у собі небезле- просвітної роботи ундівських реводять в практиці ці ухвали і де переважно українське ро- Комісія історичного СЛОНІІИ- 
лися лицем до української буржуазії, до українського міщан- ки економічної і політичної на- голо в. За тих 45 тисяч зло- в себе? Ні. І цему треба поста- бітництво жие скупченою мі- ца при ВУАН виготовило до
ства. Бо коли “Діло” чи “Новий Час” називає багатотисячні тури, то тим більше вони бу- тих викидав секретар Просві- вити кінець та взятися пере- сою. друку перший том українсько-
Компартію України “московськими зайдами”, а розкольники ли-б небезпечними, коли-б бу- ти директор Магаляс з поль- водити в життя зїздові ухвали. Всі ці наші недостачі й пли-1 Го історичного словника (від

, з КІШ- називають її “групою Кагановича", то в цему фронті ли більші":.. ським комісаром поліції Бах- Тут нема двох виходів. Цей- ни нашої боротьби з ворогами А до Є включно) на 40 арку-
/ української буржуазії й розкольників з КПЗУ межі затираються Значитеся, що навіть за матюком — робітника й деле- тральний Організаційно-Освіт- в майбутньому ми мусимо ро- шів, за ред. проф. Тимчснка. 

й вони йдуть спільним фронтом проти національної політики тою ліліпуткою висотою крл-І гата городецьуої читальні Вер- ний Комітет видав обіжник до зібрати на провінціональному Над цим словником комісія 
К.П.(6.)У. та проти неї самої. диту “криється '-якась небез-' бового зі салі.загального зїзлу всіх наших відділів, в якім дав зїЗді. Тому цей зїад повинен \ працює з, 1921 р. і він має по-

пека економічної і політик- Просвіти в минулому році. ще раз вказівки, як пооргані- бути зарепрезентований не | дати історичне походження і
ної натури". І цю “небезпе- Так! За субвенцію, за мі- зувати такі комітети, так як тільки делегатами від відділів стародавнє значіння всіх слів
ку” за один міліон злотих ( ліонннй кредит польських бач- провадити організаційну пра- ТУРФДІм, а повинні на нім бу- української мови. Як яате- 
ми розшифруємо. ків повели ундівці угодову цю. Треба взяти всім під ува: ти делегати від відділів Р.З.Т. ріил до цього словника комі-

Нам відомо, що всі низові національну політику, допомо- гу, що такий обіжник треба на тз-представники від тих місце- сі я 
економічні установи, як коо- : гли польським властям з ні- зборах не лишсе перечитати 
перативи, щадничі каси тощо, іцйти державне українське й після иего поступати, 
працюють лише власною ro-J шкільництво, спольонізувати Коли-б ми перевели в себе 
тівкою — і кредитовані поль-; Рідну Школу, закрити Просві- поділ праці, то тоді напевно 
ськими банками злоті рішучо ти на Волині. Ундївська nçe- лишИлося-б нам багато часу 
не йдуть на поліпшення жит-jca, почавши від “Діла” екш- на освіту. Тако* ті товариші.

♦ммреш Томрктм.
*

Ломі, ■ ром вуї Пйчврж І МеаГрегор. у Вавок >. Мш

Передплата на рік $4.00%

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
(fer Pritchard Ara. and MoOrefor 8t., Winnipeg, Man , Canada.

§

ВІДПОВІДЬ РОЗКОЛЬНИКАМ.
З кількох місцевостей Канади товариші надіслали нам "Від

критого листа до українських робітників Злучених Держав 
Півн. Америки і Канади", що його розіслали риключені Ком
інтерном з революційних лав міжнароднього пролетаріату 
розкольники з Комуністичної Партії Західної України Не 
найшовши поцертя своїй розкольницькій роботі серед кому
ністів ні на Радянській, ні на Західній Україні, вони рішили на
тупати грунт серед українських робітників в Злучених Держа
вах і Канаді. Розсилаючи свого “Відкритого листа? — вони 
все-ж таки настільки з ним ярилися, іцо ні до редакції наших ча
сописів, ні до редакції “Укр. Щоденних Вістей”, ні до зарядін 
наших організацій цеґо листа не надіслали. Значить, крилися 
перед нами із своїм “відкритим листом”, розсилаючи його ли
ше на адреси поодиноких товаришів.

Надсилаючи нам цего "Відкритого листа”, деякі товариші 
бажають дещо ширших інформації щодо роботи роскольни- 
ків. За такими інформаціями ми можемо відослати товариш’в 
до “Укр. Роб. Вістей” —-- ч. 32, з 20. березня, велика редакційна 
стаття й дві заяви Виконкому Комінтерну; ч.ч. 42 і 43, з 12, і 14. 
квітня — резолюція Ц.К. К.П.(б.)У.; ч. 49, з 28. квітня, відозва 
Виконкому Комінтерну.

В тих статтях вияснено в основному роботу розламовців. 
Однак, що початок.ухилів від ленінської лінії в національній 
політиці верхівки КПЗУ тягнеться вже від довшого часу, то ми 
уважаємо за потрібне спинитися на цему докладніше і почина
ючи з цего числа “Укр. Роб. Вістей" міститимем матеріяли, які 
покажуть, куди зайшли розкольники з ЦК КПЗУ у своїй роботі.

Вмас Західної України (ось хоч би розбиття робітничо-селйн- дом. 
ського фронту в останніх виборах до польського сонму).

УНДЇВСЬКА ПЕТЛЯ.
(Кореспонденція до “Укр. Роб. Вістей” з Галичини.)

українських землях піл установи.
УндівськийПольщею. посол власти-S

волених.

що вся ундівська преса в д-і- нм Гіідкарпаття голодувало, 
рила на трівогу — заговорила

Коли комуністів хвалить буржуазія та ріжні проміжні і і про “петлю",

УКРАЇНСЬКА БУРЖУАЗІЯ ПРИПЛІСКУЄ РОЗЛАМОВЦЯМ.

УКРАЇНСЬКИЙ ІСТОРИЧНИЙ 
СЛОВНИК.

ЯК І ЧОМУ ВОНИ ПРОБРЕХАЛИСЯ.
У свому “відкритому листі” виключені з Комінтерну роз

бивані революційного руху Західної України кажуть, що “пів 
року майже тріває вперта боротьба проти нашої партії”... “на 
веТшку радість і користь нашим класовим ворогам".

Не знаємо, вмисне, чи невмисне пробрехалися розкольнн 
ки, знаємо лише, що пробрехалися, бо не півроку, але вже 
більше як рік провадиться ця боротьба, а власне майже цілих 
два роки. Про це посвідчать*ті документи самих розкольни
ків, які ми подамо в найблищих числах “У.Р.В.” Як Ц. К. 
К.П.(6.)У., так і Виконком Комінтерну спершу вживали вся
ких засобів, щоб опамятатй звихнену з ленінського шляху , 
більшість членів Ц. К. КПЗУ. Бо Комінтерн дорожить єдністю

використала українські 
востей, де ще немає робітнії- історично - літературні памяї- 
чих організацій. ,

Почавши від цего зїзду, тре-

але
ки до XVIII, в. • Довелося вив- -
чити й розробити багатющі 

ба наші відділи в Онтеріо ожи- рукописні матеріяли Всенарод- 
вири, зробити членів і член- ної Бібліотеки України, до якої 
кинь живими і бодрими. Цей передано архів духової ака- 
зізд повинен бути масовим : демії, архіви Лаври, Видубець- 
зїздом, а також заздалегі.-є, кого і) Михайлівського мона- 
ІГровком заявляє, що на цім стирів, а також архіви полтав- 
зїзді не буде сухих звітів про ських і чернигівських музеїв, 
концерти та представлення, а Підчас цієї роботи комісія 
будеться вимагати від делега- знайшла багато цікавих неві- 

•тів звіту з дійсної праці як: в домих досі рукописів, як ог 
яких умовинах працює органі- наприклад: “Протоколи Пот- 
зація, які успіхи, а які неду- тавського Суду" (ХУП а.) “Суд 
стачі є на місцях, як членство j розправа (ХУЩ в.). “Статут 
бнтересується сквітною працею 
і т. ин.

тя в низах між селянами й рр- чивши на базарних “Новому і що відказуються від організа- 
бітниками. ; Часі” й “Свободі" раз враз! ційної праці, бо, мовляв, я не

А як що приватному чолові- переповнена поліцейськими до- здібний до тої, або тої роботи, 
... , , кови доведеться дістати якусь носами на провідних й рядо- не усвідомили собі ще як слід,

своїх секцій, він не виключає .3 своїх лав борН.в, не попробу ЖВЄЛ „озику у фінансовій них працьовників революцій- ' 
вавши направити їх помилки. .Те саме зробив Комінтерн . і >Д)ДІВСЬКІГ, інстут>-ції, то вона ного руху; ця преса 
бувшими членами Ц. К. К113>. нічим не ріжниться від лихвар- лепів,' оплюгавлення робітни-

/ Ще 8 кв*тн> І977 року (а не півроку тому назад) на пощи- CbKOj (у,, один з головних че-селянського уряду на Ра- части, не читають, а раз това- 
реаім пленумі Ц. К. КПЗ>, після докладу представника Комін- „„„„фід- ! дянській Україні та вербування риш не читає, то очевидна річ,
терну Миколоса про національне питання н Сучасні завдай- дня ^ грудня 1924 р. ви- контр-революційних недобиг- що не може розуміти значіння-
ня КГШ", більшість Ц. К. сама не знала чого во - і хоче, вона знцив один бучацький мужик ків. організації. Пора вже зала-
в резолюції говорила, що * запізнавшися основно з останніми [цИрба в “Дністрі" на вексель Он де “небезпека політичної шити всякі оправдання, а взя-
постановами К.Ї1.(б.)У. в ділянці національної політики, вва- jqqo зл. ($110). На уділ та ад- натури за ліліпуту висоту тися за ділову працю в себе
жае '* и*лком правильними та твердо проводить їх в життя MjmCTpaujflHj додатки стягнули кредиту — 1 міліона злотих", між членством, а тоді старати- 
— і зараз-же додає, що виступ Максимовича на пленумі Ц. і\ в нег9 близько $10. Ті гроші Значиться манко є. Мало по- ся здобувати членів до наших
К.П.(б.)У. в обороні лінії Шумського також вважає править- щирба сплачував по 50 зд мі- купили а всі гроші видали", організацій. Треба координу-
ними і стверджує його. сячно. І він платив. Tf ледви Всю роботу робили за так ма- вати працю спільно з відділа-

Як-же це^може бути? Адже-ж Комуністична Партія (б.) день два протягне п03а термш лий кредит
України лінію Шумського й Максимовича засудила. Значить. платности — 0го, вже ундів-1 “ліліпуту висоту" забирають ришів в Р.З.Т., що вони повин- 
хто за лінію Ш>мського-Максимовича. той проти лініі ська ДИрЄкція подає до свого польські банки назад. І якже ні стояти в обох цих організа- 
К.П.(б.)$., або навпаки. А група Василькова-Т> рянського синдика Д.ра федяка запроте- не 'писати про “кредитову пет- ціях. А коли себе підготовлять 
якось ухитрилася заявитися за, обома лініями, і лінія Ц. К. сту8ати вексель. О, дивися вже лю". Та ундівці потішають добре теоретично", то тоді тре-

. К.П.(б.)У. правильна й ухили Шумського та Максимовича е д вирок суду. Один такий ще себе, що їм мовляв земля- ба зробити ще один крок вгіе-
правильаі. у _ _ вирок суду коштував 248,70 зл. ки з Америки й Канади по- ред і ставати членами боєвої

Не вдоволившить своїм подвійним становищем, той же |-|0 місяць люті|ід ц р, Щирба шлють свої гроші і заповнять політичної робітничої органі- 
плєнум більшістю голосів ухвалює ще одну резолюцію, в якій заплатив вже 1250 зл. (а пози- ундівські каси. зації Комуністичної Партії Ка-

" заявляє, що не бачить ніяких національних збочень ні в Шум- чив 1000 зд ) Пого ручитель,1 " “Хтож може допомогти в мали. Оце є наш шлях, яким 
ського, ні в Максимовича та постановляє вислати делегацію заплатив знов за Щирбу 500 тому, як не наші американські ми повинні поступати. Ми є 
до Комінтерну для ‘повного вияснення й остаточного рішен-^ зд за визичених 1000 зл земляки? 1 вони нам помо- ті, які ступили на шлях бороть-
ня цього питання . заплатив Щирба разом зі своїм жуть!"... питає (і відказує ун- би й мусимо бути чуйними на

ручителем 1750 зл. До Того дівське “Діло” (ч.- 138). 
всього вимагає ще “Дністер” “Кредитова допомога

Ц, К. К.П.(б.)У. в червні 1927 року подає до Комінтерну 791.46 зл. Та ще на тому не тих американських земляків... це нам принесло користь. Зро- 
заяву про свою національну політику й ухили Шумського та кінець. Щирба мусить ще за- це • випробовування хребтів, бимо це тоді, коли будемо 
більшості Ц. К. КПЗУ, а слідом за цим Ц. К. КПЗУ вй'дає від платити ріжницю курсу дола-| що подекуди починають гну- свідомими своїх класових інте- 
себе покаянну заяву, в якій признається до св»їх помилок, ра від 1500 зл., а це зробить тися..." пише далі те саме ‘Ді- ресів, а свідомість можна зло
міться в них. засуджує помилки Шумського й “найрішучіше ще 500 зл. Так що довжин» ло“, нагинаючії вже свій ундіп- бути, тільки читанням доі- 
засуджуе виступ тоа. Максимовича" та обіцяє внправит свої Щирба, за визичених 1000 зл ськяО хребет під доларюау брих книжок і часописів, ак-

в- “Дністрі” запла-пт, по сьо- петлю. їм же все одно, золо- тивною працею в організації.
lie робить та чи доларова — аби петля. Наші вороги не сплять, але

що таке організація. А не у- 
свідомили тому, що вони в ор
ганізації не беруть активної у-

повна нак-

України" то-що.

От до чого повинні Товариші 
на місцях приготовитися. Ще 
одна справа, яку ми візьмем і 
серіозно на цьому зїзді — це 
справа побільшення нашої 
преси, а такоя^ справа набуття
нової пресової машини. Це Берліні відбудеться 
йекуча справа, яка вже даль- ! радянської науки, що має па 
ше не може залишатися на па- мені зближення німецької пау
пері, а мусить бути виконана 
на ділі, бо не лише від органі
зації залежить розвиток преси, 
але й від преси залежить розви
ток організації. Тому ці два 
чинники мусять іти в парі, їх 
не можна роздумувати.

Будуймо організацію! Бу
дуймо нашу пресу.-

Склякайте збори і дискутуй
те всі пекучі справи, та при
везіть їх з собою на зїзд, а на 
зїзді спільно обговоримо наші 
пропозиції і виробимо такий 
плян, щоби наша організація, 
на сході до всекраєвого зїзду 
подвоїлась членством.

Це можна виконати легко, 
як тільки візьмемося щиро до

ТИЖДЕНЬ РАДЯНСЬКОЇ НА
УКИ В НІМЕЧЧИНІ.

Наркомосвіти РСФРР пові
домив Наркомосвіти УСРР, що 

І з 1-ГО по 10-го липня ц. р. в 
тиждень

і
а то ще й цю ми Р.З.Т. і переконувати това-

I ки з радянською.
Наркомосвіти УСРР ухвалив 

репрезентувати від української 
науки акад. М. Грушевського, 
проф. Н. Яворського та С. Сем- 
ковського.

НОВЕ ПРИДБАННЯГЕОЛЬО- 
ҐІЧНОГО ІНСТИТУТУ.

Недавно до геольогічного 
Інституту в Київі надіслали че
реп ведитенського оленя, шо 
його знайшли в районі Ходо- 
рова на Київщині. Цей" вели- 
тенський олень був за часів 
льодового періоду і- на Укра
їні дуже рідко можна знайти 
кістяк, цієї тварини.

всякий випадок, вміти реагу- 
на- вати на всякі справи так, щобиКАЮТЬСЯ У СВОЇХ ГРІХАХ І ДАЛІ ГРІШАТЬ.

помилки.
Не вдоволившись цією одною заявою, розкольники, тоді годня 3,041,46 зл.
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НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ. PІЖ HІ ВІСТИСТАЛЕВИЙ ШОЛОМ. монархктгчиа? Серед її чле
нів — 3 Гогенцолерни. але во
ни ВІДМОВИЛИСЯ отверто висло
витися за реставрацію колиш- 

“СТалевий Шолом” — боЙо- ють цифрами, деякі з них на- ньоі династії. Лише обо'рону 
організація Націоналістів і віть запевняють, що “Сталевий національних кольорів — чер

ву* монархічних угруповань Шолом разом з організаціями но-біло-червоного записано на 
Німеччини. Для національного молоді нараховує 900 тисяч програмі асоціації, 
табору “Сталевий Шолом” я те членів. Політичні супротивни- Щоб полекшнти можливість 
саме, що спілка червоних ки націоналістів' не без єхид- згоди зі сойкою офіцерів, лі- 
фроитовиків для компартії і ства вказують на той факт, що дери “Сталевого Шолому" 
революційних робітників, що в торішньому поході “Стале- знайшли таку формулу: націо- 
“Райхсбанер” для респбулі- ного Шолому”, який по важли- нальна диктатура, здобута де
канських партій. Вона являє вості дорівнювався до походу пальними методами : через за- 

зброю всього націо- фашістівкіо Риму, брало участь стосування 48 арт. німецької 
вального бльоку, послаблено- ніяк не більше від 15 тисяч осіб, конституції, як перехід до ре- 
го внутрішніми чварами, роз- Найбільшу увагу “Сталевий ставрації монархіГ. Це була 
пуском “Вікінгу", політичними Шолом" приділяє військовій велика поступка монархічним 
піруетами графа Вестарпа. то- освіті, невідмінному початко- елементам. Ідеал “Сталевого

ві до обов'язкової військової Шолому" є національна дикта- 
Без сумніву, з усіх націоналі- служби. Організація дуже ті- 

суичних угруповань “Сталевий ! єно звязана з рейхсвером. З 
Шолом" відріжняеться тим, що 28 голів окружних федерацій 
зумів об’єднати навколо себе 13 осіб є офіцерами активу, 
найбільшу скількість людей, решта офіцери запасу. До цьо- 
Діяльиість цієї монархічної а- го числа треба додати 2 тисячі 
соціяції, якою керують старий колишніх офіцерів членів “Шо- 
члсн народньої партії Зельд, лому" і 2,500 членів національ- 
інвалід війни і продавець ліке- ного союзу німецьких офіце
рів і лейтенант-кодонель Дає- рів. Цілком зрозуміло, що цієї 
терберг, протікає в двох сфе- кількосте офіцерів вистачить,

щоб зробити з усіх членів ор
ганізації добрих салдатів. *

Політичне кредо “Сталевого 
Шолома" є дуже вузький на
ціоналізм. Організація бореть-

СУЧАСНІ КАРМЕЛКЖИ. Задля запре тестування про
ти тих відносин удадилн всі

відбудеться небавом карна роз пол'тич*' вязні однодневнй гол в1ДКр|ГГГЯ нового “смертеЛп-
права проти Дмитра Барана ' сти ™м запаши гшТйоШя- НОГО проміння”, що його від- 
28 його товаришів, всіх сіль- ‘ ^ крив у лябораторіях елєктрнч-

ли поправу". Це вони вже не-1 1 f 1
раз обіцювали. одначе ні разу

СМЕРТЕЛЬНЕ ПРОМІННЯ. (40.000 при 32-ох сторінках і 
20.000 при 64-ох сторінках).

Через велику витрату дру
карської фарби, її доводиться 
додавати до циліндрів спеці
альним смоком. Друкують на 
сувійному папері з циліндрич
них стереотипів, що їх вили
вають у спеціальних машинах 
з лінотипної складовини з до
помогою паперових матриць. 
Ці машини широко тепер по
ширено й налрнмір, газета 
"Філаделфійськнй Бюлетен” 
поставила в себе 128 таких ма
шин, випускаючи 2,000,000 чи
сел газети на годину.

З Берліна повиоімяють проПеред чортювськнм судом
А

ських парубків із чортківсько- 
го повіту. Акт обвинувачен
ня закидзє їм. що всі вони „о не Додержали.

ПОВІСТИ “Роз- ! Серед політичних вязнів на
ходиться багато арештованих

ної компанії Сіменс - Гальске, 
молодий природознавець і ін
женер д-р. Ґрайхен. Він ска
зав таке про силу свого вина
ходу: “Пущене на малі живі 
тварини, моє проміння спри
чиняло запалення клітин, що 
стає смертельним на протязі 
пять або шість годин. Я пев
ний, що й на більші тварини, 
а навіть на людські істоти це 
вплинуло-б так само. 'Росли
ни швидко гинуть під впливом 
цього проміння, звичайно за 
пятнацять хвилин.

прочитанню
бійник Кармедюк" утворили 
повстанчу організацію і мати в цас' сьогорічного першо-

травневрго свята. Хоча прз- 
1 вини по їх стороні немає нія-

собою
намір викликати збройне пов
стання в шли прилучення 
Східної Галичини до Радяч- к01' слідство проти них далі ве- 
ської України» Назначили ні- деться • вони досі не знаю.»

‘ коли одержать акт обвинува-що. віть день коли це повстання
тура, диктатура великого про
мислового й фінансового капі
талу, імперіалістична експансія, 
світове панування.

Під впливом капітана Ерар- 
да організація ви двигнула га
сло: “Увійдемо до уряду". Що 
розуміють під цим гаслом лі
дери організації досить одвер- 
то висловив Зельд у Гамбурзі 
в лютому 1927 року:

“Ми увійдемо до уряду, щоб 
примусити його схилитися пе

чення.має начатися, але поліція про 
це в час довідалася й цю орґ 
нізацію зліквідувала.

Повстанці мали приготов- Хустінський робкор “Кар
ну навіть зброю, а саме два патської Правди” пише: 
австрійські багнети, два крісо- Впливи буржуазних партій 
ві дула без прикладів і кілька у нас що раз, то більше змен- 
штук патронів. Цу ітім поля?” шуються. Зріст визиску робіт- 
гала їх злочинна робота й про ничих мас і загострення клясо- 
це дослівно говорить акт об- вої боротьби розбуджує кдя- 

За це всі обви- сову свідомість серед пролєта-

КЛЯСОВА СВІДОМІСТЬ 
РОСТЕ. А ЛІСИ ПАНСЬКІ...

Селькор “Карпатської Прав
ди" пише з села Волового:

Наше село в горах і лісах. 
Красота навкруги — ліси сині
ють і шумлять. Панські ліси.
А ми не маємо чим топити, 
живемо в малих душних хатах 
і навіть не маємо чим поправи
ти хати Не дають дров. Да
хи на наших хатах днряві наче 
решето.

Але в лісах не тихо. Стуко
тять сокири," вирубують у нас * 
ліси. Тільки не ми. Пани...

НАЙБІЛЬША друкарська 
МАШИНА В СВІТІ.

Розміром вона більше похо
дить на пароплавну машину, 
ніж на друкарську машину, та 
має хідники й плятформн, щоб 
обслуговувати спостерегачів. 
Машина ця має друкувати га
зети й випускає 80,000 примір
ників на 16 сторінок за годину, 
або відповідно зменшене чи
сло при більшому форматі

винуваченим.
нувачені просиділи по три! ріяту. Робітники, щф ще не- 
місяці в тюрмі і щойно по давно дозволяли себе туманн- 
зложенні кавції їх випущено ,тй буржуазним агітаторам, або 
На волю. Врешті проти них являли собою неорганізовану 
відбудеться карна розправа масу, — зрозуміли тепер, що 
Не є виключене, що їх засудять тільки тоді зможуть успішно 
як небезпечних ворогів поль- боротися проти визиску, коли 
ської держави. збудують сиДьну революційну

організацію.
Соціял-демократи в нас і так 

все слабі були. -Тепер зали
шився в них один член у проф
спілці, один у партії та ок
ружний секретар — разом три 
члени. Ось і вся соціял-демо- 
кратія в Хусті. Мали ще вони 
одного представника в громад
ському представництві, але він 
перейшов до аграрників, ц.від- 
кликати ЙОГО;-«є можуть, бо 
на виборах не мали власного 
списку.

рах.
Зельд, відповідно властиво

стям свого характеру й темпе
раментові взяв на себе, так би 
мовити, репрезентаційну ча
стину. Це він виступає перед 
натовпом розбещених монархі
стів у ролі палкого на^однього 
трибуна, закликаючи' їх по
повнювати лави організації й 
допомагати її успіхам. Дастер- 
берг це “дипльоматичний пред
ставник" прр райхсвері. Він 
звязаний з офіцерськими гру
пами й з усіма таємними орга
нізаціями. Це завдяки йоГб 
“талану" у травні 1927 року 
конгрес “Національної Спілки 
німецьких офіцерів” у Дрезде
ні приняв програму співробіт
ництва з “Сталевим Шоломом". 
Треба підкреслити, що це спів
робітництво більш стосується 
плянів “національної оборони”.

Націоналісти тримають кіль
кість членів “Сталевого Шоло
му" у цілковитій таємниці а ме
тою справити вражіння, що ця 
оґранізація має в свойому роз
порядженні надзвичайно вели
кі людські ресурси. Націоналі
стичні лідери спритно ЖОНҐЛЮ-

ред нашою волею”. А Дастер- 
берг на конгресі організації в 
січні цього заявив: “Пороку 
ліпшення нашоїся за поширення уповноважень 

президента, який, до-речи, є її 
почесним членом, за скасуван
ня загального голосування, за 
імперський пранрр і проти об
винувачень у відповідальності 
за війну. “Сталевий Шолом”, 
як організація націоналістів, не 
визнає Версальського догово
ру, проти якого він протесту
вав також, як і проти участи 
Німеччини в Лідзі Націй.
• Програма організації зобо
в'язує своїх членів боротися за 
“зовнішнє і внутрішнє визво
лення Німеччини".

Як aie члени асоціяції гада
ють здобути внутрішнє “визво
лення"? їм добре відомо, що 
це не така, вже легка річ, -що 
для цього пляну треба зробити 
переворот. Але лідери органі
зації побоюються визнати це. 
Свої справжні домагання вони 
прикривають ріжними туманни
ми фразами. Чи є організація 
“Сталевого Шолому" отверто

системи на 
грунті парляментської бороть
би неможливе. Тому ми готові 
до боїв і походів. Ми перемо
жемо хрестом і шпагою". З 
цього випливає, що всі фрази 
про “легальні методи” й дру
жнє співробітництво треба 
розглядати, як заходи цілком 
природньо продиктовані ін- 
стиктом самооборони.

“Сталевий Шолом" є запек
лим ворогом компартії й спіл-' 
ки червоних фронтовиків, грі
зна сила й загартованість яких 
являють дуже реальну небезпе
ку для панів націоналістів і всіх 
буржуазних партій. З ініціяТи- 
вн “Сталевого Шолому” й на
ціональної партії член остан
ньої, міністер внутрішніх справ 
фон Кейдель, видав наказ про 
заборону спілки червоних 
фронтовиків. Проти цього про
екту, як відомо, запротестува
ли майже всі уряди німецьких 
держав.

ПОЛОЖЕННЯ ПОЛІТИЧНИХ 
ВЯЗНІВ.

Наслідком скасування старої 
вязйиці при вулиці Баторого 
у Львові, в якій здебільше си
діли політичні вязні, всіх їх 
перенесено до ще старшої ав
стрійської нязниці, ДО X. зв. 
Бригідок. Положення політич
них вязнів ще більше погірши
лося. Не вільно їм ходити на

ПРИХОДНЕ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
"ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

В ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕИРІ, МАН. — Фільма буде показана 
в Українськім Робітничім Домі: в середу, 25. липня періиа ча
стина, а в четвер, 26. липня друга частина. Ціни тнкетів: дда 
дорослих 35 ц., а для дітей 10 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

У ВЕСТ СЕЛКИРК, МАН. — Фільма буде показана в Роял 
Театрі при головній вулиці в понеділок, ЗО. липня. Ціни тике- 
тів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 ц. Початок точно в го
дині 7. вечером.

В ІСТ КИЛДОНАН, МАН. — Фільма буде показана в Укр. 
Роб. Домі в середу, 1. серпня. Ціни тнкетів: для дорослих 50 
ц., а для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7. вечером.

В ТРАНСКОНА, МАН. — Фільма буде подазана в Укр. Роб. 
Домі в четвер, 2. серпня. Ціни тнкетів: для дорослих 50 ц» а 
для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7. вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

проходи, не вільно їх відвіду
вати родині, ні доставляти 
харчів, а врешті не позволяють 
їм читати часописі. ГТереда Організація куртяківської 

партії теж зовсім розвалилася 
— пізнали робітники Куртяка, 
коли треба було виступити до 
бою за кусень хліба.

Ходять тепер по місті про
відники ріжних буржуазних 
партій, наче генерали без вій
ська.

кожним тюремним доглядачем 
політичний вязень мусить сто
яти на позір, наче рекрут при 
війську. Ці відносини дово
дять часто політичних вязнів 
до чинного спротиву, що зно
ву кінчиться відокремленням 
і відобранням харчів.с. к.

ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІШІ КНИЖКИ!-за
л

Щойно вийшла з друку накладом Робігничо-Фармерського Ви
давничого Товариства дуже цікава книжка Ол. Дорошкевича п. н.L? '«В

v я
ІВАН ФРАНКО

ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ.

Одна з найкращих книжок про І. Франка, добре надається для 
познайомлення з творчістю й діяльністю великого українського 
письменшжа. Добра для гуртових читань в організації.

Ціна примірника 25 центів. Для гуртових замовлень велика 
знижка. Всі кольпортері наших організацій повинні мати цю книжку.

Отримано обмежену скількість гарної й повчаючої та прекрасно 
ілюстрованої книжки п. н.

ґ,

> У СВІТ, ЛЮДИНА, СУСПІЛЬСТВО.
и.

Формат книжки такий. Що дає Іняогу кожному робітникові взяти 
її з собою куди-6 він не йшов чи їхав до роботи. Книжка попу
лярна й налається для гуртового читання.

ЦІНА БРОШУРОВАНОЇ у.........
ЦІНА В ПОЛОТНЯНІЙ ОПРАВІ

Опусту на цій книжці не дається. Коли хочете її мати — за
мовляйте вчасно, бо отримано ограничену скількість примірників.

Замовлення разом з грішми засилайте на адресу:

*

і 25 ц.
4:35 ц.і

1
Ч і

UKRAINIAN LABOR NEWS
— Winnipeg, Man.ПІКНІК ВІННІПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОІ ОВОГО ТОВАРИСТВА НА ВЛАСНІЙ ФАРМІ В НЕДІЛЮ, 15. ЛИПНЯ 1928 РОКУ. НА ЦЕМУ

ПІКНІКУ ВПИСАЛОСЯ ДО ВІДДІЛУ 50 НОВИХ ЧЛЕНІВ.
Cor. Pritchard & McGregor Sts.,

If
j-і

Ф Ф
„ ДЖЕК ЛОНДОН. Я кажу, що заробляю багато грошей пере

возом почти.
“Чарлі, я платитиму вам більше”, каже.
Я сказав їй, що шахтяр заробляє п'ятнай- 

цять доларів y-день. Вона каже:
“Це буде чотириста п’ятьдесять доларів на 

місяць”.
Але я сказав:
“Сітка Чарлі — не шахтяр”.
Тоді вона каже:

не добре. Воно занадто мале. Це щось ди
тяче, маленька цяцька".
- Коли ми повернулись до Давсону, вона 

попрохала мене купити їй доброго револь
вера. Я купив Кольта 44. Він дуже важкий, 
але вона весь час ходить з ним за паском.

До Давсону прибув чоловік. Яким спосо
бом вік дістався, я не знаю. Я тільки знаю, 
що він був ehe-eha-qüo* ),v-a6o як ви кажете, 
паничик. Руки в його були такі самі тендітні, 
яків неї як раз. І сам він був тендітний. 
Зразу я гадав, може, це її чоловік. Але він 
був занадто молодий. До того-ж на ніч вони 
стелились нарізно, йому було, може, років 
з двайцять. Очі в його були блакитні, во
лосся русяве, маленькі вуса, теж русяві.* Звав
ся він Джан Джонс. Може він був їй братом, 
— не знаю. Я більше не питався ні про що. 
Тільки думав собі, що його ім’я зовсім не 

і Джан Джонс. Инші кликали ’його ще* містер 
Джервен. Не думаю, щоб так було його ім’я. 
І не думаю, щоб вона була міс Джервен, 
як її дехто називав. Мабуть ніхто не 
їхніх прізвищ.

Одної ночі я спав собі в Давсоні. Він 
мене збудив. Каже:

"Запрягайте собак: ми виїздимо”.
Я вже більше ні про що не питався, отже 

запріг собак і ми виїхали.
Подалися ми Юконе*». Була ніч, стояв ли

стопад місяць, було дуже холодно — шістьде-

•) Чи-ча-ко — новачок, паничик. .

сять п’ять від нуяй нижче. Вона була тен
дітна. Та й він був собі тендітний. Холод 
пекучий. Вони тяжко помучились* Аж пла
кали нишком від холоду, 
щоб стати й відпочити. Коли-ж

ШЛЯХОМ ПОЛЯРНОГО сонця В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!Я закидаю помалу,

кажуть, що 
мандруватимуть далі. Тричі казав я, що кра- 
щО-б стати табором та погрітися, але що
разу вони відповідали, що треба йти далі.

По -тому я не казав уже нічого. ’Весь час, 
день-у-день, усе те саме. Але-їк вони дуже 
були тендітні. Подеревіли й послабли. Не 

до мокасинів і дуже поздирали собі 
Вони шкандибали й хитались як п'яні,

Не забудьте передплати- 
ти для своїх дітей МІСЯ

ЧНИЙ журнал

(Продовження.) *

Човен обмерз. Не можна було й приплисти 
до берегу. Небезпека дуже була велика. Ввесь 
час посувались ми/ Юконом посеред криги. 
Тієї ночі лід ламався й дуже гуркотів. А тоді 
лід став, човен став, усе стало.

“СВІТ МОЛОДІ"“Я розумію, Чарлі. Я платитиму вам сім
сот п’ятьдесять доларів що-місяця".

Це добра ціна і я згодився -служити в неї, 
Я купив для неї собак і санки. Ми помандру
вали через Клондайк, Бонанзу та Ельдорадо, 
через Індійську [Очку до Сірчаної затоки, до 
Канади і назад через перехрестя до Золотого 
Дна, до Купи Золота і знов до Давсону. Вона 
все чогось виглядала, — я не знаю чого. Я не

шо виходить у Вінніпегу 
і друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молЬді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 

■ виносить тільки 50 центів.
Поодиноке число 5 ц. 

Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH’S WORLD 
Pritchard A McGregor SU., 

Winnipeg, Man.

звикли
ноги.“Отже, до берега”, каже жінка. ,

“Ні, ліпше почекати”, кажу.
Помалу-малу все рушило знов униз за те

чією. Снігу було багато. Я*не міг нічого ба
чити. Об одннайцятій годині в ночі все стало.
О першій годині все посунуло знов. О третій 
годині все стало. Човен розторошило як луш- розумів нічого, 
пиння з яйця, але він зостався на поверхні і “Чого ви шукаєте?” питаюсХ, 
не потонув. Я чув собаче гавкання. Ми че- Вона сміється '
кали. Ми поснули^ Помалу надійшов ранок. “Шукаєте золота?“ ДОПИТУЮСЬ.

г Снігу більше не було. Річка стала зовсім.| — -
Це був Давсон. Човен розбився і став саме '-чіється. оді каже, 
коло Давсону. Сітка Чарлі таки прибув з дво
ма тисячами листів під велику негоду.

Жінка найняла хату на горі і цілий тиж
день я її не бачив.

нишком плакали, але раз-у-раз казали вони. 
“Гайда вперед! їдьмо далі!"

, Скидались на божевільних. Весь час рва
лися вперед і вперед. Чого рвалися вони 
далі й далі? Не знати. Лиш одно гнали впе
ред. Чого вони шукали ? Або я знаю? Золота 
не шукали, бо того знаку на їх не було. До 
того-ж вони розкидали силу грошей. Але-ж 
я вже ні про що не питався. Я завзято 

знав і і гнав наперед, бо я сильний в дорозі, бо 
мені добре платили.

Ми дісталися до Серкл-Ситі.. Чого 
шукали і тут не було. Я тоді думав, щ<? тут 
ми спочинемо й дамо собакам 
Та ми не спочивали, й

гнав

“Це не ваша справа, Чарлі”. вони
Після того я вже нічого не питав. 
Вона мала маленький перепочити, 

одного дня не споре вольвер, що з ним 
Коли це одного дня вона ходи-ja, застромивши за пасок. (Інколи в до-

розі вона практикувалася, стріляла з його.
чивали.приходить до мене.

■*4ардГ, каже вона, “чи не згодитесь ви Я сміявся. 
‘ дослужити мені? Поганяти собак, влаштову

вати стоянка, — мандрувати зо мною”.

(Далі буде.)

“Чого ви смієтесь, Чарлі?” питається. 
“Нащо ви граєтесь цим?” сказав я. “Воно

Товариші! Відновляйте передплату одино
кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей'*! Відновляй ге передплату 

“Укр. Роб. Вісти”!

■



ПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР, РОБ. ВІСТЕЙ", З ДОМОСТИ ОРГІНІЗАЦ». ІІНгіїьеа ваукд віл41увлехь<я 6 раздругій еозіе 
та. ’ то а биірі гріють. На рсс 
найдуть і нас і гроші тільна аа ро

та»

ткалень, «цію; година вечером Др В. ЧАСНИЙШкіши наука а икзцяі І ССр

бітнику аресл нічого а ід всі пні яродоажаеУься а день у. 
ділені аа 5 клас.

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР <ЖЛ.. С.М., bJC.C C )Дуже багато пишуть тоаараші аатак ас катають ні книжка, ні касо- аТ| сторінках -VP.R". аро дальність ор- Дна за Kepaaa а. Р відбувся шкіль
ний кант, аа ажону буди присутнниа 
з Вінніпегу той. L Карая і поверх ЗО 
курсантів із В. О. К. Іспитова комісії 

,м признала, шо літа поступали дуже 
добре.

413 SELKIRK AVE
(На aérai ,-ра П

Phone 86 866 WnnUPKGЬ. K. (xWpaalT| Таї зібранні $200 жертвували по
L Т< On. (збірні вада. Про роботу і виділі в 1er Кнл- 

донан дуже вадо товариші пишуть 
Не знаю, вка в тому причина

Гі Урадує.)>100. І. т. А. С Брак * С М. Т. Жер-
Т| »
с З тоаараськаа привітом.

Tffc.А. нема грамотні товаришів, ки можеА. Брик
ПОВІДОМЛЕННЯ.тами нікого не роблять? № одно, ні 

Багато робнтьсі і товариші Нандолвюиа оркестре. ПЕРШОРЯДНІ

УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
BL Гагату, друге.

грамотні повинні тільки сісти, трошки 
подумати і написати. Оркестрі числить 17 нандолінкток 

Всі мандоліністки беруть люпину 
участь в оркестрі кожний раз. В ми
нулому сезоні урядили поверх 13 кон
цертів. А ні один концерт не бук у- 
строс ний без оркестри. Вона вико
нує деякі куски навіть дуже грудні 
Тільки лико в тому, шо не може при
дбати собі ще двох інструментів: ман
дол ю і чельо. А тоді певно, шо від
діл міг би похвалитися оркестрові.

Старайтеся товаришки і на дальше 
працювати в корнети робітничої орга
нізації.

ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУФРДІМ 
У ВІННІПЕГУ.

Отже разом передавати і пресфонду 
ні 'УРН.' зібрано $1Ж65 

Жертводавцям і колекторам котра ми в пресовій кампанії Ці гроцгі роз
водила Ми » ял дллі заклякаємо то- зілкетьга такт
кармшік і товаришок підгримувати Передплата на "УРВ" .......... $18.00
свого українську робітничу пресу 

За Травневий Комітет:

Дорогі Товариші!
Посилаємо Ван $4020. вві зібрали

гґ
вивід ТУР*ДІМ. суком убрнннв

НИЙ НОВІШИХ MO
ШИК суконДорогі Товариші!

Посилаю Ван воктовн» переказ па 
суму $201 40 1% е передплата і пре
сова» фонд аа нашу робітничу пресу. 
Гроші ai зібрали ми в касі пресової 
кампанії і їж належить тав розділити 
Передплата на *У.Р.В.*
Передплата на * Робітницю'- .. 2100 
Передплата аа ‘Світ Молоді' .. 4.50

Цим подасться до відома 
всім членам відділу ТУРФДім, 
що у вівторок, 24. днпня, в го
дині 8. вечером відбудуться МІ
СЯЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФ- 
ДІІ. Позаяк е багато важних 
справ до вирішення, проситься 
всіх членів прийти на збори 
точно на означений час.

мод іПо місіцк липень 1928 р. відбулося 
шість місичннх зборів. За той кас 
відділ придбав двох членів Добрих 
й совісних, у сповнюванню обоє «звів, 
членів має відділ 35. Є товариші, 
котрі працюють щиро і завзято, а е 
одиниці, що заплатить вкладку раз на 
місяць, чи прийде часом покрмтмку- 
ватн концерт, представлений і то пе
ред людьми, котрі перший раз прий
шли до У.РД. подивитися на концерт 
або виставу. Я дуже годжуся ма кри
тику, але, як шо вона на користь ор
ганізації. А до організації треба 
спільно братися, а не стояти на боці 
і відтак подавати ради. Берімся, то
вариші, спільно до організаційної 
праці, бо за Нас ніхто її не зробить.

кас. За в»
Зжходіть до нас особисто, 

а з провінції пишіть до:Передплата на ‘Робітницю’ 
Передплата на ‘Ф. Ж.' .

300
... 300 KUZYK 6 DKMKIW 

814 Main 8t cor. Jsrvia Are.
WINNIPEG. MAN.

Д. Юрчук
Передплата разом ....

Пресфонд аа 'У.Р.В.' ...
Мресфонд на ‘ Робіт нмцю'

В проголошеній збірці з пресової Пресфонд на- "Ф Ж ' .... 
кампанії а ‘У Р.ВЛ к. 78 е замітка , Пресфонд на ‘Світ Молоді" . г.. 2.00 
Травневого Комітету, шо половина з 
призначеної суми $3000 пресфонду 
на "Новий Мір' віддається на прєс- 
фоид ‘У.РВ.‘ Тому, що ‘И М‘ не 
виходить Тав що $15.00 відослаяо 
на 'Воркера', другій $15.00 залиши
лось на пресфонд ‘У Р.В.‘

Зложених $15.00 припадає на таких Тов. В. Пашківськнй на акту ч. 
то жертводавців: Г, Джуліс $1.50; по 5499: В. Пашківськнй $1.00; Д. Івашук 
$100: С. Гаврнлншин. L Подавив, L 50 ц; по 25 ц. Ф. Лукнк, С. Макар- 
Сітко; Ю. Казимир 75 ц; по 50 ц: 1. чук Разом $2.50.
Вацмк, Н. Пудик, В. Лав ід сой, С. Пал- Ца окремі лістн по 50 ц : Г. Боднар. 
мер, М. Марчук, П. Чиляк, В. Кіндяк, М. Савчук, L Монец, В. Семснюк, Н. 
А. Антоні*, Ф Кулик, Г. Кунька, М. Петрів, С. Семенюк 
Корний, Б. Карпііа, 1.-Кузик, М. Ми- Всім жертводавцям щира подяка 
рон. В Пйдей, і Мельмнчук; по 25 від Травневого Коиітету.

За Травневий Комітет:
В. Пашківськнй.

$24 00$68 00
$5-35Емйокс. Б. К.

8.35
.50

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК$9150
Пресфонд на ‘У.Р.В* .............  $70 65
Пресфонд ма ‘Робітницю'
Пресфонд ма ‘Світ Молоді'

Передплата ралом
Лрамспівгурток. Заряд. MJ)., О М.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР
Пресфонд разом 
Передплата ........

$162022 10 Драмгурток числить поверх 35 чле
нів і члеикинь. Зимою виставив рвд 
прекрасних драм і комедій. Всі пред
ставлення були виконані вміло й у- 
спішно Публика приходила громад- 
но і була задоволена. А вже шо до

24.00.. 1605
УКРАЇНСЬКІ НАРОДНІ ТАНКИ 

У BE (ТЕ ВИЛ, АЛТА.
Товариші й товаришки, та асі ви. 

що любите українське мистецтво! Ви 
вже бачили не раз театральні вистави, 
чули народні пісні, му зику — але ви 
не бачили ще укрлїнськмх народнії 
тінків. Тому не минайте нагоди, а 
прибудьте на вечір народні* танків, 
в понеділок, за липня ц. р. векером 
до Укр. Роб.-Ферм, Дому у Вегревмл. 
Після танків буде забава й розігравка 
цінних річей.

DR. G. NOVAKРазом $40.20
На пресфонд "У.Р.В.* на лістн зі

брали:

. $106 *0Пресфонд разом . 
Передплата ...... Телефон: 54 351

469 Selkirk Ave.,
WINNIPEG.

9350
cor Powers
MANITOBA.$202.10Разом співу, то таки треба сказати правду, 

що .від половиниПересилка 90 Освітив праця. на спів не схо
дилися.

В драмспівгуртку читано книжку 
Трим* і говорено, щоб почасти при-

Освітня праця Затягує всіх' членів 
по відділам, що гуртуються при від
ділі ТУРФДім. Освітні* комітет скла
дається із членів від всіх відділів: 
ТУРФДім, Ж. С, Р.З.Т. і С. М. Ста
ранням освітнього комітету відбували
ся спільні читання для членів, що неді
лі від 2. до 7. години. Читано книжку 
“Економічно-політичні проблеми про
летарської диктатури". На читання 
учащало від 15 до 18 членів. По про
читанню товариші дискутували.

В Жінсекції відбувалося спільне чи
тання два рази в місяць. Читано 
книжку “Що таке всесвітній союз ро
бітників". Видання “У.Р.В." Наука, 
як повставали і коли I., II. і III. Інтер- 
націонали. На читання учащало від 
6 до 10 товаришок. Лихо в тім, коли 
по прочитанню у ступа поставити пи-

Ос ідеться $201.40
Передплати й пресфонд) на "У.Р.В." 

зібрали:
* То». Юрчук передплати на "У.Р.В." 

$2600, пресфонлу на "У.PB." на лі- 
сту ч. 3005: Ü Юрчук $2.00; по $1.00: 
І. Лмияк, аМ. Чабан, М. Бортник, Н. 
Одіяриик, О. Стечишин, зМ. Андрушко, 
С. Осипенко, І Ласт у шин; по 50 ц.: 
1. Слободян, Ф. Шабатівський, K. I- 
люк, С. Війтів, М. Тхір, L Гайда, І 
Руснак: по 25 ц.: А. Явореький, І 
Гніт. Разом $1400.

Тов. М. Казимір передплати $8.00, 
пресового фонду на лісту ч. 9962: М. 
Казнмір $2.00; по $1.00: Т. Казимір. 

z L Остафійчук; по 50 її: О. Кошу ба, 
А. Яворський, М. Чабан, В. Казимір.
H. Маковей, І. Руснак ; Н. Дшигул 25 
ц. Разом $7.25.

Тов. Ю. Елсидюк зібрав передплати 
$8.00.

Тов. Кімах — пресфонду 50 ц.
Тов. їдьмо Черсдарнк зібрав перед

плати $2.00, пресового фонду зібрав 
на місту ч. 1063 по 50 ц : К. Галіцький,
I. Ручка, І Чередарик. Разом $1.50. 

Тов. І. Руснак зібрав пресового фон
ду на лісту ч. 2840: І. Руснак $1.50; по 
50 ц.: Г. Проколеш», В. Казнмір, О. 
Кошурба. Разом $3.00.

Тов. аЧ. Стсмковський на лісту ч. 
2778 пресфонду 50.

Тов. Григір Вартуй зібрав пресфон
ду на лісту ч. 4206 по $1.00: Гр. Вар- 
ґун, С. Дубінський; по 50 її: А. Вар- 
гун, Ю. Яворський, В. Барцюрка. Ра
зом $350.

Тов. Антін Нєійда зібрав пресфонду 
на лісту ч. 1058 по 50 ц.: А. Найда, 
Н. Го.юиацькнй; О. Ваги люк 40 ц.; по 
25 ц.: М. /Іаскін, Г. Кон, Т. ЛахаА, 
Д. Лазаренич, П. Бадян, Д. Юрчук. 
Разом $2.90.

тримуватися вказівок книжки.

Поміч пресі.
КЕМСЕК І ВЕРІҐІН, САСК.Всі організації, шо гуртуються при 

відділі ТУ РФДім, брали участь в пре
совій кампанії в місяці травні і зібра
ли поверх 80 доларів. Правда, що це 
дуже мала збірка, але все-ж товари
ші і товаришки працювали, скільки 
могли.

Кличу до всіх членів і членкинь від

ц.: Д. Чвірко, М. Швід, К. Палівода, 
Ф. Подруський, П. Зінкевич, L Ухач, 
Н. Кавалер. Разом $15.00.

Старанням відділів ТУ РФДім в Кем- 
сек і Верїгїн, Саск. відбудеться в не
ділю, 29. липня, коло Українського 
Фармерського Дому, 9 миль на пів
ніч від Верігін ВЕЛИЧАВИК ПІКНІК.

В програму входять: перегони, ріж- 
ні забави, смачні перекуски та про- 

Тои\ не оминіть його. При- 
Комітет.

Монтреал, Кве.
•-■1ПРИМІРНЕ ВЕСІЛЛЯ. Знаю, що робітничо - фермерська

Геммлтон, Онт. преса видається за гроші працюючих.
Я шкодіГ не облишаю нагоди, шоб не 
дати на нашу пресу меншого чи біль- 
шого датку. Оі і зараз посилаю на 

Сенотюк. Вище згадана пара яристу- пресфонд ‘У.Р.В." $2.00 Правда в 
пила до дружинного, товариського TOMV е 6|д „снс лнш $|00, а від т. 
жнпа без жадних попівських церемо- , гіпржула також $1.00. А склалось 
ній. На весіллю були присутні їхні 
товариші Однак, шо найважніше то 
це, шо т. Бажане ький і т-ка Семотюк

мови, 
ходіть громадно.

організацій, що гуртуються при від
ділі ТУРФДім в 1er Килдойан: до пра
ці. товариші й товаришки, Зміцнім на
ші організації членством, освітою і 
солідарністю! л

Дня 8-го липня 1928 р. відбулося 
весілля і т. L Бажанеького і т-ки К. ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 

ВІД НАГНІТКІВ!
ЕДМОНТОН, АЛТА.

Старанням відділу Жінсекції в Ед
монтоні, Алта., відбудеться «в неділю, 
29. липня 1928 року від 1. години по 
полудні до п із ного вече 
ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК, 
дуть смачні українські ^трави, холод
ні напитки, ріж норо дні'гри й забави 
з надгородами. Закликаємо все член
ство відділу Р.З.Т. в Едмонтоні при
бути на 1. годину по полудні на пік
нік до фотографії, яка буде помі
шена в альманаху. На пікнік брати 
стріткару Кал дер і їдати до 118 вул.

Комітет.

Стилсів лік для каїнітів е без
печний І певний. Він припини* 
біль раптово, після чого зараз ді
ла® на знищення нагніткж. 25 цен
тів фляшка. Замовлення висилаємо 
поза місто поштою.

Рббкор. гра на Калдер 
На пікніку бу-воно так. Я визичив товаришеві Пир- 

жулові трохи ірошей на якийсь час. 
Гіо році товариш віддав мені гроші

тання, «vro дуже мало -товаришки. від- 
новідають 
танням.

мало Інтересуються чи- 
3 виїмком кііькох товари-

ЩАСЛИВІ НОМЕРА З РОЗІГРАВКИ 
ВІДДІЛУ РЗ.ТТ ЯКА ВІДБУЛАСЯ 

В СЕРЕДУ,(18. ЛИПНЯ 1928.
не забули і підчас забави про значін- 3 більшим відсотком, як ми умовили- 
нп робітничої преси, а головно ‘Укр. с, ,я 3„Сртав $1.00 назад йому, так 
І'о0 Кістей . Коли почався обід, за- HjH ш- хотів брати. Тому я рішився 
говорив т. Тофан. Він повшав поло- диЛ.кін шс, $100 від себе й віддати 
ду пару та гостей і вказав, які вели- на'Чіресфонд* "У.Р.В ” 
кі завдання і обовязки стоять до ви

шок, які ставлять питання.
В відділі Секції Молоді відбувало

ся читаня два рази в місяць. Читано 
книжку “Спартак", журнал “Світ Мо
лоді", “Young Worker”, ‘‘Young 
Comrade”. На читання учащало від 
20 до 30 членів. Ці молоді товариші 
і товаришки, хВч не багато питають, 
але за те між собою говорять багато. 
Молоді в нас є поважне число, тіль
ки старші товариші не стараються їх 
піддержати.

Для загального членства читано 
книжку “Історія України". І в такі 
неділі, що були вільні. На це читан
ня учащало від lÿ до 20 членів. Коли 
всі відділи в Іст Килдонан начисля
ють поверх сто двацять членів, то на 
читання приходило дуже мало. Й то
вариші та товаришки мусять більше 
цікавитися читанням наукових кни
жок.

W. A. STILL3793. 562R 6096, 3254, 3711, 1462, 
2598, 5233, 1991, 6880, 1891, 2477, 5255, 
5117, 5329, 1201, 5269, 3900, 3636, 3867, 
6910, 1902, 2284, 6911, 2641, 2843, 6694, 
1230, 5125, 1019. 1578, 2013, 2963, 178а 
3267, 3890, 6317, 2666, 1632, 5507, 5164, 
5180, 6002, 2089, 6852, 1628, 1196, 5549, 
3859. 1812, 2413, 3725, 3800, 1169, 6270, 
3808, 5236, 2388, 1610, 5938, 3633.

THE DEPENDABLE PHARMACIST

54 Bond St., Tranacona, Man.
Телефон: 173C Лазурко.

конання перед робітництвом, а голов
на молодими, енергійними людьми, 
такими як молода пара. Щоби мож

БРУКЛИЙ; МАН.

Цим повідомляємо членів відділу 
Робітничого Запомогового Товариства 
в Бруклин, Май., що заряд скликає 
в неділю, 29. липня, в годині 2. по 
полудні, під числом 1904 Ііасифік ев- 
ню СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ членства 

Проситься всіх членів і членкинь 
в Бруклин і Вестом прибути на озна
чений час, бо маємо дуже важні спра
ви до полагодження

Блайн Лейк, Саск.
На пресфонд "У.Р.В.” зложили по HOME CAFEкраще повести організаційну працю, 

то треба мати сильну свою пресу, 25 il: Е. Свистун, М. Свистун. Разом 
і туї т. Тофан завізвав ^зложити жер- 50 ц. 
тви на "У.Р.В."„ Зложили разом $13.75.
В імени нашої робітничої преси "Укр.
Роб. Вісти”

Спробуйте зайти до нас і поживи
тись найлучшою поживою в місті 
HARRY KIFFПо річи зголошуватися можна до 

офісу Робітничого Запомогового То
вариства най далі до 30. липня.

TRANSCONA,
MAN.властительФорт Вил’ям, Онт.

На пресфонд “У.Р.В." зложили по 
всім жертводавцям. А молодій парі 50 ц.: О. Андрійчук, С. АндріАчук. Ра- 
товаришеві І товаришці Бажанським, юм $і.(Ю. 
бажаю якнайкращого життя та кріп- 
кого здоровля, і щирої невпинної 
праці в робітничих рядах, аж до по
біли працюючих. Рівночасно кличу 
всіх робітників і робітниць памятатн 
за свою робітничу пресу і при кож
ній нагоді помагати її фінансово і по

складаю щиру подяку
Заряд.

Заряд ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНО
ВІШІ ЧШИЖКИ!ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 

ПІДРУЧНИКИ. .
ПОШУКУЮ Стефана Стахняка 

з села ІІоздяч, повіт Перемишль. Він 
рік як приїхав з Галичини. Я приїха
ла з старого краю й бажаю з ним
переписатись. Хто знає його адресу, 
або він самий хай зголоситься до: 

ANNA HANASKO
229 Stella Ave.

Winnipeg, Man.

ПРО ДІЮЧУ ШКОЛУ.
Су Сейнт Ме^і, От.

Щойно вийшла з друку накладом 
Робітничо-Фармерського Видавничого 
Товариства дуже цікава книжка Од. 
Дорошкевича п. н.

На складі Робітничо-Фармерського 
Видавничого Товариства можна діста-Читаючи "Укр. Роб. Вісти”, я все 

знаходжу з ріжних місцевостей зві- 
домленйя про зріст організацій, про 
діточу школу та про визвольний рух 
робітництва так Канади, як і цілого 
світу. Писати про житя організацій
не я зараз не буду, а скажу тільки

Тов. 1. Лячинськнй зібрав пресфон
ду на лісту ч. 4210 по $1.00: І. Дя- 
чинський, Д. Мигера; по 50 ц.: К. 
Палмер, І. Крук. Разом $3.00.

ов. І. Иолуйко дав на лісту ч. 2623

В нашому віддіті відбулося три на
укових лєкцій-рефератів, на тему: 
"Про венеричні недуги" і “Про ви
ховання здорових дітей, які виголо
сив, при помочі світляних образків, 
д-р В. Часний. Трету лекцію виюло- 
сив тов. Шейн на тему “Історія зем
ської кулі”.
V Таких лекцій нам найбільше потріб
но. Всякий робітник і робітниця ба
жають виховати здорових дітей.

Відділ Жіночої Секції.

рально. <87)ти слідуючі театральні підручники, 
які, як своїм змістом, так і формою 
будови драми надаються до всіх ро- 
бітничо-фармерських сцен.
БЕЗРОБІТНІ, драма на 3 дії .... .50 
ПЕРЕД БУРЕЮ, драй на 4 дії .. Д5
ЮДА, драма на 5 дій ...............
МИ І ВОНИ, драма на 2 дії ...... Л5
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії 225 
ТЕРНОВИЙ КУЩ. драна на 4 дії .25
ЗРАДНИК, драма на. З дії ..........3& ПОШУКУЮ свою брата, Петра Гу-
МАНДРІВНИК, драма на 1 дію .. 225 менк)|® 3 ÇMa Чорнокінець великих. 
гіоіі) а о- пов,т Гусятин, Галичина. Він перебу-БАЗАР, драма на 4 дії ..........у • *25 вав довший час у Бритіш Коломбії.
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії .. 225 Хто про него знав би, або він самий 
ГАЙДАМАКИ, поема-пєса на 3 дії 225 хай зголоситься н.і адрес> 
пі»* гяіти ...... „„ і га- STEFAN HUMENIUKДВА СВІТИ, драма на 4 ди .........  22 о с 0 дАМ т an а*

Р. О. Beaman, Man.

ІВАН ФРАНКОІ. Тофан.
ПОШУКУЮ свого брата, Василя 

Ґаджалу, сина Семеона з містечка 
Озеряни, повіт Борщів, Галичина. Він 
"перебував від 1910 р. до 1920 р. в 
Сод бори, Онт. Хто про него знав би. 

"або він сам хай зголоситься на адресу : 
РЄТРО GADZALA 
339 Alexander Ave.

fm.

Тов. Д. Камаранський дав пресфон
ду на лісту ч. 1062 $1.00.

Тов. Петро Голнк зібрав пресфон
ду на лісту ч. 7798 по 50 ц.: Петро Го
ли*. Линото, Сокіл ис. аМ. Багрій, М 
Кульпаннць, М Новім»ка. Разом $3.00.

Тон. Лр. Фидина зібрав на лісту ч.
5197: Д. Лазаревнч $1.00; по 50 Ц-: Г.
Гордієнко, Г. Фидина; Л. Джаволік 
25 ц.; М. Лабатий 15 ц.; »М. ^Ьотик 
10 ц. Разом $2.50.

Тов. М. Біньовський дав на лісту ч. давцям складаю щиру подяку 
2735 $1.00.

Тов. О. Ламляк зібрав на лісту ч.
3003 по $1.00: О. Лан дяк, Т. Дутчак 

Тов. 1. Козак дав на лісту ч. 3853 
$1.00.

Тов. М. Савчук зібрав на лісту ч
9981: М. Савчук $100, В. Дудбак 50 дальшу передплату “У.Р.В", а 
ц. ; по 25 ц : К. Волошин, К. Гобер, J на пресовий фонд цього самого часо- і Ції, хоц були того переконання, що це

Хоч я опізнився з висилкою, звичайнісінька видумка. Діти тут об* 
Тов. С. Ііетраш зібрав на лісту ч. t так ранше не мав змоги вислати Вам. манули-родичів, а ті переповий нам, 

914 передплати $600, пресфонду на В цій місцевості 40% Українців, 40% шоб себе й свою дитину виправдати, 
лісту ч 907 по $1.00: С. Ііетраш, Т. ' Францу зів, а 20% Поляків. Здава- Та кінець кінців діждалися ми й тих 
Каміновськнй. j лось би, що на пресфонд можна-б вакацій. Чекаємо один тиждень, др\ -

3 розігравки обруса на стіл ярий- було зібрати більше. Де там — один іий — а дітей тих як не було в нашій
каже: "Я таким ділом не займаюся”, школі, так і нема. Куди-ж вони ді-

, -  лися ? А от взялися до поганих
вчинків А родичі? Вони вже по-

ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ.Геммлтон, От.
Одна з найкращих книжок про 

Іу Франка, добре надається для по- 
знайомлення з творчістю й діяльністю 
великого українського письменника. 
Добра для гуртових читань в органі
зації.

Ціна примірника 25 центів. Для 
гуртових замовлень велика знижка. 
Всі кольпортері наших організацій 
повинні мати цю книжку в себе.

Замовлення разом з грішми заси
лайте на адресу:

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $13.75, які зложено на весіллю 
т. т. І. Бажанського й К. Семотюк. Діточу школу

дещо про нашу діточу школу.
На 10. травня ц. р. відкрито в нас 

З початку врисалося 
пресфонд 6 дітей а відтак кожного дня по одно-

.75

Winnipeg, Man.

Гроші ці призначуємо на 
"УІ’.В.” їх зложили по $2.00: І Ба- МУ учневі прибувало, так, що число 
жаиський, К. Бажанеька (Семотюк), учнів нашої школи побільшилося на 
И. Кав у ля, І. Тофан; по $1.00: Гі По- 18. А слід зазначити, що в нашій мі-
райко, О. Порзйко, Я Ііорайко, П. сцевості налічите до 70 дітей-учяів.
Богайчук; по .25 ц.: С. Богайчук, М. Наш Шкільний Комітет пішов по ха-
Богайчук. Г. Богайчук. Всім жертво- і тах тих родичів, які не послали ще

своїх дітей в школу, щоб з ними об-

Цей відділ придбав 3 членкині. За
раз числить 25 членкинь. Товаришки 
відбували збори відділу що місяця. 
Зарядові, що другий четвер. Т-ки
працюють в свойому відділі, як та- НЕЖДАНИЙ ПСТЬ, др. на 1 дію .10 
кож помагають иншим відділам в ріж-; Песи найновішого видання: 
них підприємства? і кампаніях Од-1СКУПАР, комедія на 5 дій -,.. 
не лихо лише, шо брак в товаришок НАИМИТ, комедія на 4 .тії ... 
тревалости і віївертости. Працюють

1. Тофан. говорити справу навчання в рідній 
мові їхньої власної дитини.

Так родичі все виправдували своїх 
дітей, муляли — це конець шкіль
ного року й вони мають вчитися до

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard and McGregor Sts. 

Winnipeg, Man.
225 Товариші! Відновляйте ne- 

редплату на “Укр. Роб. Вісти".Тріт, Ман.
НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на 3 дії .. 225 

широ і завзято, а між тією працею ЧИЯ ДИТИНА, комедія на і дії 
виростає непорозуміння, яке прнко- РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії .25 
сить непорядок у відділі.. Треба по- : 
збутися лихих навичок раз на все,

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $6.00, з того $4.00 на Р‘жИ*х іспитів по -англійських шко- 

$2.00 » лах- *^н ждали на тих дітей до вака-

225

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!Друкуються:
а взятися до організаційної праці, до 
освіти.

А. Б. Разом $2 25 КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 дій . 
ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії 
ЗА ОДНУ НІЧ, драма на 3 дії .

Всі театральні підручники, за ви
нятком тих, що ще друкуються, ви
си лається на замовлення таки негай
но. Хто- замовляє більшу скількість, 
від 5 примірників вище, дістає велику 
знижку.
замовляйте більшу скількість і не ви
трачу йте часу на переписування ро- 

Заосмотрюйтеся вчасно підруч
никами на театральний сезон.

225
225
225Відділ Р.З.Т.

ЦЕНТРАЛЬНИЙ МІСЬКИЙ КОМІТЕТ КАНАДІПСЬКОІ 
РОБІТНИЧОЇ ОБОРОННОЇ ЛІГИ У ВІННІПЕГУЦей відділ числом членів найбіль- 

За 6 місяців відділ придбав 7 
Загальне число перевищае 

Але, шо до організаційної

ший.
шдо $18.75. влаштовує

праці, здалося-б трошки більше енер- НЕДІЛЮ, 28, ЛИПНЯ 1928 РОКУ
мит робітничого зшитого товаристві

За місць переписувати ролі,любови до організації. Біль
шість членів працює і виповняє орга
нізаційні обовязки не тільки у відділі 
Р.З.Т., але і помагають братнім орга
нізаціям. Тим товаришам належиться 
признання. Не треба забувати і про Замовлення разом з належитістю 
тих членів, що прийдуть на збори засилайте на адресу: 
раз На місяць, заплатять вкладку ne- і
ред зборами і підуть до дому. А то UKRAINIAN LABOR NEWS, 
буває й таке, що присилають дитину. Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
шоб заплатила вкладку. Товариші, ! 
таким способом ми не зміцнимо нашу 
організацію. Ми повинні прийти, ще | 
й нових членів приводити на збори, І

; воли затрачують зовсім контролю в 
► життю власної дитини і ис спитають 
11 ніколи — куди ходить, що робить.
І Тац^киростає дитина сама в собі і са- 
‘ ма для себе. Цілими днями побачите 
І тих дітей на вулиці збитих в одну- 
; дві купочки занятих грою. І на це

< * вже звертали тим родичам свою зав- 
» ! вагу й пересторогу англійські часопн-
* \ си. Так, так, товариші й батьки опу-
< ‘ щеної української дітвори. Над тим
< - ви мус те глибоко призадуматися.
' L Ці-ж діти ваші мають бути колись 
; ' вашою буд\-чністю. Кидає нас капі-
- » тал й буржуазія на поталу вулиці, о- 
! І хоронім від цього бодай наших дітей. 
JІ Дивіться на других родичів та їхніх
- ► дітей. їх ви побачте при праці у всіх 
є > наших організаціях, а й молодь пра-
* \, цює по своїм силам, дає вистави, кон- 
4 1 церти. І певно, що на такій молоді 
4 » можемо будувати нове життя, яка 
1 І вже з молодих років заправляється 
] ; до визвольної праці й боротьби за

м .. _ і > краще завтра. Чим бііьше число та-ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 Ц„ ДЛЯ ДІТЕЙ 25 Ц. 5 еої молоді, тни блиш« той завіищні»
Цим разом, щоби побачити що прекрасну 4ЦЦьму, вам і ; л,нь no6iJH праці “* “изиск м 
вистарчить один еечер І то тільки за 50 центів. Прнхо- ; 
діть І другим переказуйте, щоби прийшли побачити.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ГІЇ

ТАРАС ШЕВЧЕНКО" У ВІННІПЕГУи

В ІСТ КИЛДОНАН

6 ПЯТНИР 27.1 СУБОТУ 28. ЛИПНЯ ВЕЛИКИЙВ САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ,*/
і

показуватмсьме ПІКНІКWinnipeg, Man.

КУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.ВЕЛИКА УКРАЇНСЬКА ФІЛЬМА а то самі не хочемо потрудитися. 
Стараймося, товариші, на будуче на
правляти наші помилки.

Провінціондльний Виконавчий Комі
тет в Торонто видав збірник нових 
прекрасних концертових хорових пі
сень при акомпаніаменті явна п. н. 
-Русалки", які зібрав і аранжував 
т. АркадіА Волковинський. Всі пісні 
нові, яких нема ще в наших відділах. 
Прекрасна окладника з гарним ма
люнком “Русалки". Кожний відділ 
повинен замовити не тільки один 
збірник, а кілька, бо це заощадить пе-

::^і^
пили собі дві балі два “бети* і гра- цісень чарівна.
ють. Члени С М. брали х-часть в пре- ЦІНА ЗБІРНИКА $1 00 Замовляй- 
совій кампанії і зібрати пару доларів. „ робт. ск„ро, бо збірників видано 
які вислали на свій журнал "Світ Мо
лоді”.

тшспшш Робітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві І тутешні теплі перекуски, 
холодні напитки, всякі несподіванки, а до всего того 

приграватиме добірна музика.
Пік міновий комітет зробив угоду з Електричною комішвею 

і в неділю, починаючи від 1-шої години по полудні, кожної вів го- 
Аї“и. виїздитшцтьу$9«цівдьні -стріпяян; ? ншцкоц. “ КІІНонм" 
від МекФілірс вулші прямо на наш пікнік. Сідати на ці “стріткари” 
ножна скрізь по дорозі, ЦІ сані "стріткари" будуть забирати лю
дей а пікніку від 6-ої до 8-ої годиш вепером І будуть їхати бея 
пересідання аж до МекФідіпс вулиці.

використайте вільний час на відпочинок
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

Відділ Секції Молоді

Відліт С. М. числить поверх 50 чле
нів і членкинь. Всі члени працюють 
в користь робітничої організації- Від
літ відбуває свої збори кожної неді
лі; а заряд, шо тижня. Ці молоді 
члени зимою гарно сходилися, але.

ОБІ ЧАСТИНІ ЗА ОДИН ВЕЧЕР!
опалу.

І кінчаючи цих пару едіа, я кличу 
всіх батьків тих. що досі ще ис впи
сали своїх дітей до Робітничої Дію
чої Школи : Товариші й товаришки! 
Подбайте, щоб ваша дитина вже на 
днях зайшла в нашу школу, не від
тягайте вашої дитини від фронтовиків 
праці!

число.
Всякі

адресу:
засилайте на

ТІЛЬКИ ЦИХ ДВА ВЕЧЕРІ!
МИ444М4МЙ4ИМФ44ММ4И4ММММ44М4М4М4М

Літові шкода.

Дітей до школи учащає 50 
дуже гарно поступають в навчанні 300 Bathurst St., Toronto 2, Ont.

падіть Bd НА ЕЖ І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!
■....................... .......................................................

діл, Provincial Executive Committee,
Робкор.

P

Число 86.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЦІ ВСТІГ. ВІВТОРОК. 24. ЛИПНЯ 1*28.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Убрання й оверковтн — 

добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви
конання.

A. CHOMA
587 Selkirk Ave., Winnipeg
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